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 Abstract: Maqolada oily ta’lim muassasalarida tibbiyot fanlarini o’qitishda foydalaniladigan turli interfaol 
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Ta’kidlash lozimki, interfaol ta'lim o'zaro tushunish, o'zaro ta'sir, o'zaro 

boyitishni ta'minlaydi. Interfaol usullar hech qanday holatda ma’ruza, amaliyot, 

laboratoriya va musraqil ta’lim materialining o„rnini bosmaydi, balki uning 

yaxshiroq o„zlashtirilishiga hissa qo„shadi va eng muhimi, fikr, munosabat va 

xulq-atvor ko„nikmalarini shakllantiradi. 

Artur Vard aytganidek, “O’rta asr pedagogi gapirib beradi, Yaxshi o’qituvchi 

tushuntiradi, Ajoyib pedagog ko’rsatib beradi, Mohir o’qituvchi berilib 

tushuntiradi”. Xususan, prof. R. Ayupov ta’kidlaganidek, “Malakali o’qituvchini 

tayyorlash juda murakkab va qimmat turadigan faoliyat turi bo’lib, u o’quv 

jarayonining ijdiy, yaratuvchi va yurituvchi kuchidir. Har bir o’qituvchini juda 
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ham qimmatli insoniy zaxira sifatida hisoblab, uning jamiyatdagi mavqieni imkon 

darajasida ko’tarish mamlakatning uzq muddatli strategik maqsadlariga aynan 

mos keladi.” 

Yuqoridagi fikrlardan ko’rinib turibdiki, har qanday darsni tashkil qilishda va 

uni qaysidir ma’noda chinakam san‟at asariga aylantirishda o’qituvchidan katta 

mehnat, malaka va ko’nikma talab etiladi. 

Ma'ruza darslarida foydalaniladigan interfaol usullar 1. Aqliy hujum. Bu 

berilgan savolga har qanday talabaning javobi qabul qilinadigan usul. bildirilgan 

fikrlarni birdaniga baholamaslik, balki hamma narsani qabul qilish va har kimning 

fikrini doskaga yoki qog'ozga yozib qo'yish muhimdir. Talabalar javoblarni 

asoslash yoki tushuntirish talab qilinmasligini bilishlari kerak. Aqliy hujum - bu 

muammoni hal qilish uchun g'oyalarni yaratishning oson usuli. Aqliy hujum 

paytida o„quvchilar paydo bo„lganda erkin fikr almashadilar, shunda har bir kishi 

boshqalarning g„oyalariga asoslanadi. 2. Mini-ma'ruza. Bu nazariy materialni 

taqdim etishning samarali shakllaridan biridir. Har qanday ma'lumotni e'lon 

qilishdan oldin o'qituvchi o'quvchilarning bu haqda nima bilishini so'raydi. har 

qanday bayonotni taqdim etgandan so'ng, o'qituvchi talabalarning ushbu masalaga 

munosabatini muhokama qilishni taklif qiladi. 

3. Munozarali turli yordamchi vositalardan foydalangan holdagi taqdimotlar. 

Interfaol usullarga turli xil yordamchi vositalar yordamida taqdimotlar kiradi: 

doska, kitoblar, videolar, slaydlar, kompyuterlar, proyektorlar va boshqalar. 

Interaktivlik munozaradan keyingi jarayon orqali ta'minlanadi. 

4. Videolarni tomosha qilish va muhokama qilish Darsda badiiy va hujjatli 

videofilmlardan, ulardan parchalar hamda video va videoroliklardan foydalanish 

mumkin. 

5. Intervyu. Intervyu atamasi inglizcha “interview” so’zidan olingan, ya'ni 

suhbat degan ma’noni bildiradi. Suhbatlar mazmuniga ko„ra ular guruhlarga 

bo„linadi: hujjatli intervyu, fikr-mulohaza suhbatlari, “matbuot anjumani” 

suhbatlari. Suhbat mavzusi ham ma'ruzachi, ham berilgan mavzu bo'yicha 

ma'lumot tayyorlagan talabalar bo'lishi mumkin. 

6. Teskari (qayta) aloqa. Talabalarning muhokama qilingan mavzularga 

munosabatini aniqlashtirish orqali ma’ruzada olingan bilimlarni dolzarblashtirish. 

7. Oldindan e'lon qilingan xatolar bilan ma'ruza. Ma'ruza - provokatsiya. 

Oldindan rejalashtirilgan xatolar bilan provokatsion ma'ruza talabalarga 

professional vaziyatlarni samarali tahlil qilish, ekspert, raqib, sharhlovchi sifatida 

harakat qilish, noto'g'ri va noto'g'ri ma'lumotlarni ajratib ko'rsatish qobiliyatini 

rivojlantirishga imkon beradi. 

Amaliyot darslarida (seminarlarda) foydalaniladigan interfaol usullar 1. 

Razminka. Bu usul aloqa ko'nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi (muloqot). 
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U mazmuni, faoliyat shakli va davomiyligi bo'yicha mos bo'lishi kerak. Issiqlik 

savollari to'g'ridan-to'g'ri javobga qaratilmasligi kerak, ammo olingan bilimlardan 

mantiqiy zanjirni taklif qiladi, ya'ni. yangi bilimlarni qurish. 

2. Case usuli (aniq ishlab chiqarish holatlarini tahlil qilish). Vaziyatni tahlil 

qilish usuli - bu real vaziyatlarni tavsiflash va vaziyatli muammolarni hal qilishdan 

foydalanadigan o'qitish usuli: standart, tanqidiy, ekstremal. Usul talabalarni 

faollashtirishga, ularning muvaffaqiyatlarini rag'batlantirishga, o'quvchilarning 

yutuqlarini ta'kidlashga yordam beradi. Talabalardan muayyan vaziyatni tahlil 

qilish, muammolarning mohiyatini tushunish, mumkin bo'lgan echimlarni taklif 

qilish va eng yaxshisini tanlash taklif etiladi. 

3. Ijodiy muammolarni hal qilishning jamoaviy usullari. Ijodiy vazifalar 

deganda o'quvchilardan ma'lumotni shunchaki takrorlashni emas, balki ijodiy 

bo'lishni talab qiladigan o'quv vazifalari tushuniladi, chunki vazifalar ko'proq yoki 

kamroq noaniqlik elementini o'z ichiga oladi va qoida tariqasida bir nechta 

yondashuvlarga ega. 

4.Biznes o'yin. Haqiqiy sharoitlar simulyatsiya qilinadi, aniq maxsus 

operatsiyalar ishlab chiqiladi, tegishli ish jarayoni modellashtiriladi. 

Amaliy mashg'ulotlarga o'z-o'zini tayyorlash talabaning har bir dars mavzusi 

bo'yicha barcha turdagi topshiriqlarni majburiy bajarishidan iborat. talaba dars 

rejasiga muvofiq savollarga javob berishga tayyor bo„lishi, asosiy tushuncha va 

toifalarni ishonchli o„zlashtirishi, o„z-o„zini tekshirish uchun savollarga javob 

berishi va muammoli topshiriqlarni yozma ravishda bajarishi kerak. 

Laboratoriya amaliyotida foydalaniladigan interfaol usullar 

1.Kichik guruhlarda ishlash. Bu eng ommabop strategiyalardan biridir, chunki 

u barcha talabalarga ishda ishtirok etish, hamkorlik qilish ko'nikmalarini, 

shaxslararo muloqotni (xususan, faol tinglash, umumiy fikrni rivojlantirish, 

kelishmovchiliklarni hal qilish qobiliyati) mashq qilish imkoniyatini beradi. 

2. Ishlab chiqarish jarayonlari va vaziyatlarni modellashtirish. Bu usul real 

sharoitlarni, aniq operatsiyalarni simulyatsiya qilishni, tegishli ish jarayonini 

modellashtirishni, interaktiv modelni yaratishni va hokazolarni o'z ichiga oladi. 

3. Rolli o„yin. Bu guruh talabalarining hayotiy vaziyatlarning ma'lum bir xulq-

atvor yoki hissiy tomonlarini o'zlashtirish manfaatlarida oldindan belgilangan 

rollarga ega sahna ko'rinishidir. 

4.Trening. Trening (inglizcha “train” - ta'lim berish, o'rgatish, ko'niktirish) - 

kerakli ko'nikmaning rivojlanishi va rivojlanishiga erishishga qaratilgan ketma-ket 

topshiriqlar, harakatlar yoki o'yinlarni bajarish orqali istalgan sohada ko'nikma va 

ko'nikmalarga ega bo'lish jarayoni hsoblanadi. 

Mustaqil ishlarni bajrishda foydalaniladigan interfaol usullar Mustaqil ish 

uchun interfaol usullardan foydalanishning asosiy imkoniyati talabalarning guruh 
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ishlarini tashkil etishdir. Yaqin ijtimoiy xulq-atvorni targ'ib qilish, jamoada ishlash 

texnologiyasini o'zlashtirish. Tez va konstruktiv qaror qabul qilish, mas'uliyatni o'z 

zimmasiga olish, boshqa odamlar bilan muloqot qilish va ziddiyatli vaziyatlarni hal 

qilish qobiliyatisiz guruhda ishlash mumkin emas 

1. Loyihalar usuli. Loyiha usulida talabalar kichik guruhlarga 

birlashtirilib, masalan, ularni qiziqtirgan har qanday mavzu bo'yicha sotsiologik 

tadqiqot dasturini yoki laboratoriya darsida eksperiment o'tkazish sxemasini ishlab 

chiqadilar. Ushbu tahliliy ish bir necha bosqichlarni o'z ichiga oladi, bu sizning 

mantiqiy fikrlash qobiliyatingizni oshirish, talabalarning ijodiy imkoniyatlarini 

maksimal darajada oshirish va ularni tadqiqot ishlariga rag'batlantirish imkonini 

beradi. Shu tarzda tashkil etilgan bunday loyiha faoliyati ko'plab afzalliklarga ega. 

Mustaqil ishni tashkil etishning yorqin namunasi - bu nafaqat rejali darslar 

davomida amalga oshiriladigan, balki mustaqil ishlash va ijrochilarning o'zaro 

ta'sirini rag'batlantiradigan guruh loyihasini o'qitish texnologiyasi. 

2. Juftlik (hamkorlik)da mashq qilish usuli. Sparring (ingliz tilidan) - boksda 

musobaqaga har tomonlama tayyorgarlik ko'rish uchun kurashni anglatadi. 

Sparring sherigi - turli o'quv musobaqalarida raqib. Shunga ko'ra, sinfdan tashqari 

mustaqil ishlarni tashkil etish shakli sifatida sparring hamkorlik - bu musobaqada 

raqib rolini o'ynagan talabalar o'qituvchi tomonidan oldindan belgilab qo'yilgan 

algoritm bo'yicha vazifalarni bajaradigan juftlik ishining bir turi hisoblanadi. 

Taklif etilayotgan interfaol usullar sinovi (aprobatsiyasi) Navoiy davlat 

pedagogika instituti “Tibbiyot” fakultetida amalga oshirildi va ushbu fakultet 

talabalari sinovdan o’tmoqdalar. Talabalar kafedra professor-o’qituvchilari 

tomonidan tayyorlangan uslubiy ko’rsatma va materiallardan foydalanadilar. 

Tajriba-sinovning dastlabki bosqichida “Tibbiyot” fakultetining “Pediatriya” 

va “Davolash ishi” yo’nalishi talabalariga “Radiatsion tibbiyot va texnologiyalar” 

fanidan 18 soatlik umumiy ma’ruza dars-mashg‟ulotlari interfaol usullarda o’tildi. 

Tabiiyki, talabalarning ma’ruzalardan oldingi va keyingi natijalari nazorat ishlari 

asosida tahlil qilindi. 

 
1-diagramma. “Davolash ishi” yo’nalishi talabalarining sinov nazoratidan 

oldingi va keyingi natijalari. 
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1- va 2-diagrammalardan ko’rinib turibdiki, ikkala holatda ham tajriba 

sinovidan keyin talabalar o’zlaashtirish ko’rsatkichi ancha, ya’ni mos ravishda 

47,06% dan 69,39% ga, “Pediatriya” yo’nalishida esa 48,39% dan 71,08% ga 

ortganligi tasvirlangan. 

XULOSA Umumiy olib qaraganda, interfaol usullardan foydalanganda 

o'qituvchining roli keskin o'zgaradi, markaziy bo'lishni to'xtatadi, u faqat jarayonni 

tartibga soladi va umumiy tashkilotchilik bilan shug'ullanadi, zarur vazifalarni 

oldindan tayyorlaydi va guruhlarda muhokama qilish uchun savollar yoki 

mavzularni tuzadi, maslahatlar beradi, rejalashtirish vaqti va tartibini nazorat 

qiladi. 

Shu bilan birga oliy ta’lim muassasalarida o'qish jarayonida interfaol shakllar 

va o'qitish usullaridan foydalanish o'quv jarayonini tashkil etishga nostandart 

munosabatda bo'lishga va nafaqat o'quv, balki kasbiy faoliyatda ham shaxslararo 

o'zaro munosabatlarga motivatsion tayyorgarlikni shakllantirishga imkon beradi. 
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